
  

   

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Výzva k předkládání projektů 
 

 
1. Identifikace MAS 
 
Místní akční skupina: Místní akční skupina Dolní Poolšaví, o.s. 
 
Strategický plán Leader: Slovácko svébytné a barevné – zvýšení úrovně 

života obyvatel slováckého venkova  
 
Registrační číslo MAS: 08/005/41100/672/000175 
 
Kontakt:   Místní akční skupina Dolní Poolšaví, o.s. 

nám. Svobody 361 
                                  686 04  Kunovice 
 
Číslo výzvy       02 
 
Kompletní znění výzvy: www.dolni poolsavi.cz 
 
Program:  Program rozvoje venkova ČR na období 2007 2013/ 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EAFRD) 
  
Osa:                              IV. Leader 
 
Opatření:                     IV. 1.2 Realizace místní rozvojové strategie 
 
 
2. Termín příjmu žádostí 
 
Vyhlášení výzvy:         10. květen 2010 
  
Příjem žádostí:       od 10. května do 31. května od 9:00 do 15:00  
                                                  
3. Místo podání 
 
Místem podávání žádostí je sídlo Místní akční skupiny Dolní Poolšaví, o.s., 
konkrétně kancelář MAS, která sídlí Na Rynku 886, Kunovice. 
 
4. Způsob podání 
 
Žadatel předá osobně (prostřednictvím statutárního zástupce nebo osoby 
pověřené plnou mocí k podání žádosti, plná moc musí mít úředně ověřený 
podpis) projekt v kanceláři MAS Dolní Poolšaví po předchozí domluvě telefonem 
na čísle 725 083 005. Všechny žádosti doručené po tomto termínu budou 
automaticky vyřazeny. Při konečném hodnocení projektů v případě rovnosti bodů 
rozhoduje také datum a čas podání žádosti. V případě podání žádosti zmocněnou 
osobou musí být čestné prohlášení dle závazného vzoru podepsáno statutárním 



  

   

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

zástupcem s úředně ověřeným podpisem. Čestné prohlášení nesmí být 
podepsáno zmocněnou osobou. 
 
 
Seminář: Školení předkladatelů projektů proběhne dne 11. 

května 2010 od 14:30 hodin v budově Obecního 
úřadu Bílovice, Bílovice 70, 687 12 Bílovice. Potenciální 
předkladatelé budou seznámeni se základními 
požadavky a specifiky předkládání projektů. 

 
Konzultační dny:  Pro řešení konkrétních dotazů či problémů při 

předkládání žádostí si lze na telefonním čísle 
725 083 005 domluvit schůzku, která se uskuteční buď 
na Obecním úřadě v Bílovicích nebo v kanceláři MAS, 
Na Rynku 886, Kunovice 686 04, případně i na jiném 
místě.  

 
 
5. Náležitosti Žádosti o dotaci 
 
Žádost o dotaci se předkládá na standardizovaném formuláři vydaném Státním 
zemědělským intervenčním fondem (SZIF) – Žádost o dotaci z Programu rozvoje 
venkova (2 výtisky originálu) a v elektronické podobě na CD nosiči. 
 
K formuláři Žádosti se přikládají 2 výtisky originálu projektu dle povinné 
Osnovy (viz Samostatná příloha 9 Pravidel IV.1.1.) pro danou fichi 
s očíslovanými stránkami (1 originál označený nápisem ,,SZIF“ + 1 originál 
označený nápisem ,,MAS“) vč. všech povinných příloh dle bližší specifikace 
v příslušné Fichi. 
 
Osnova projektu s podrobným rozpočtem bude předána i v elektronické podobě 
na CD nosiči spolu s Žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova. 
 
Každý výtisk projektu včetně všech příloh se předkládá v pevné vazbě (např. 
kroužková vazba, šanon apod.). Výtisk bude obsahovat seznam všech 
předkládaných dokumentů s uvedením počtu stran každého u nich. Tento 
seznam bude podepsaný statutárním zástupcem žadatele. 
 
Veškeré požadované povinné a nepovinné přílohy musí být originálem 
nebo úředně ověřenou kopií (není li u konkrétní přílohy uvedeno jinak). 
Předložení veškerých povinných příloh je podmínkou pro příjem žádosti. 
Předložení nepovinných příloh nemá vliv na příjem žádosti – má vliv pouze na 
výši bodového ohodnocení projektu. 
 
Veškeré formuláře ke zpracování žádosti nalezne žadatel na 
internetových stránkách www.dolni poolsavi.cz 
 
V jednom kole příjmu žádostí může žadatel podat v rámci jedné Fiche pouze 
jedinou Žádost o dotaci. 



  

   

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

6. Fiche 
 
V rámci výzvy č. 02 k předkládání projektů budou přijímány projekty pro 
následující Fiche: 
 
Fiche č. 3: Kvalitní vybavenost, služby, památky 
 
Hlavní opatření III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 

pouze záměr a) Občanské vybavení a služby a c) Zázemí pro společenské, 
kulturní, sportovní, spolkové, environmentální a církevní aktivity 

Vedlejší opatření  III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
 pouze záměr b) Obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova  
 
Kompletní znění Fiche lze nalézt na www.dolni poolsavi.cz 
 
Každý projekt realizovaný v rámci Fiche musí čerpat více než polovinu všech 
způsobilých výdajů z hlavního opatření/podopatření. V daném kole příjmu žádostí 
může žadatel podat v rámci jedné Fiche pouze jednu Žádost o dotaci. 
 
Definice příjemců dotace: 
 
• Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
• Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

• Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování 
občanů, ve znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 
248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné 
společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o 
změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

• Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 
40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou li jejich 
členy obce, svazky obcí 

• Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě 
náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 
změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech). 

 
Výše dotace: 
 
• max. 90% způsobilých výdajů 
• v případě opatření III.2.2 bude podpora poskytnuta v režimu „de minimis“ 
• minimální výše způsobilých výdajů je 50 000,  Kč 
• maximální výše způsobilých výdajů je 2 000 000,  Kč (v případě opatření 

III.2.1.2.c) 1 000 000,  Kč) 
 
 
 



  

   

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
Fiche č. 5: Podpora zaměstnanosti 
 
Hlavní opatření III.1.2 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 
 pouze záměr a) Zakládání a rozvoj mikropodniku 
 
Kompletní znění Fiche lze nalézt na www.dolni poolsavi.cz 
 
Každý projekt realizovaný v rámci Fiche musí čerpat více než polovinu všech 
způsobilých výdajů z hlavního opatření/podopatření. 
 
Definice příjemců dotace: 
 
• V rámci III. 1.2 záměr a)  fyzické i právnické osoby podnikatelé (i bez 

historie), které splňují podmínky pro zařazení do kategorie mikropodniků, 
žadatel nesmí být zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 Sb., o 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Výše dotace: 
 
• max. 60% způsobilých výdajů 
• minimální výše způsobilých výdajů je 100 000,  Kč 
• maximální výše způsobilých výdajů je 2 000 000,  Kč 
 
 
7. Doba a místo realizace projektu 
 
Způsobilé výdaje jsou realizovány z hlediska času následovně (pokud není ve 
specifické části Pravidel o poskytnutí dotace uvedeno jinak): 
 
Fiche č. 3: 
1. od 1.1..2007 do data předložení Žádosti o proplacení – výdaje nutné 

k přípravě projektu (podnikatelský záměr, marketingová studie apod.), 
2. od 1.1.2007 do data předložení Žádosti o proplacení – výdaje spojené 

s nákupem nemovitosti, 
3. od zaregistrování Žádosti o dotaci na SZIF  do data předložení Žádosti o 

proplacení – ostatní výdaje (zaregistrování žádosti na RO SZIF lze 
předpokládat koncem června 2010). 

 
Fiche č. 5: 
Všechny výdaje jsou způsobilé od zaregistrování Žádosti o dotaci na SZIF  do 
data předložení Žádosti o proplacení (zaregistrování žádosti na RO SZIF lze 
předpokládat koncem června 2010). 
 
 
Projekt je realizován na území působnosti MAS Dolní Poolšaví (Bílovice, 
Březolupy, Částkov, Drslavice, Hradčovice, Kněžpole, Mistřice, Nedachlebice, 
Pašovice, Podolí, Popovice, Svárov, Topolná, Veletiny, Zlámanec) 
 



  

   

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Žadatel předkládá Žádost o proplacení výdajů nejdříve na MAS do maximálně 23 
měsíců, resp. 35 měsíců (v případě financování formou leasingu) od podpisu 
Dohody o poskytnutí dotace (není li v příslušné fichi stanoveno méně). MAS 
Žádost o proplacení konečného příjemce včetně příloh před předložením na RO 
SZIF zkontroluje dle kontrolního listu. Po provedení kontroly MAS potvrdí 
formulář Žádosti o proplacení, a ten je pak předložen konečným příjemcem na 
RO SZIF. 
 
Nejzazší termín pro předložení Žádosti o proplacení výdajů na RO SZIF je do 
maximálně 24 měsíců, resp. 36 měsíců (v případě financování formou leasingu) 
od podpisu Dohody o poskytnutí dotace (není li v příslušné fichi stanoveno 
méně). 
 
 
8. Kontakty pro další informace 
 
Podrobné informace o výzvě jsou k dispozici na www.dolni poolsavi.cz. Informace 
lze také získat osobně v kanceláři MAS v Kunovicích, ul. Na Rynku 886.  
 
Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty 
v rámci opatření IV.1.2, Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 2013 
jsou k dispozici na www.szif.cz/irj/portal/anonymous/eafrd/osa4/1 
 
Samostatná příloha 9 Pravidel IV.1.1. je k dispozici na www.szif.cz 
 
 
9. Podrobné pokyny pro žadatele 
 
Závazná osnova projektu je k dispozici na www.dolni poolsavi.cz 
 
Podrobný harmonogram administrace Žádosti o dotaci je k dispozici na 
www.dolni poolsavi.cz 
 
Průběžné informace poskytuje manažer pro realizaci SPL Jan Šobáň, kontaktní 
telefon 725 083 005, kontaktní e mail pro dotazy soban@dolni poolsavi.cz 
 
  

   

 

 


